CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, para que a Prefeitura de Indaiatuba crie um

Programa "Selo Verde".

JUSTIFICATIVA

Essa indicação tem objetivo a conscientização a sociedade, industrias e

escolas municipais, um programa que consiste na certificação ambiental

para desenvolverem projetos e ações voltadas para educação ambiental
e uso sustentável dos recursos naturais, neutralizando ou reduzindo
impacto ambiental de sins atividades.

O rótulo será concedido as instituições públicas ou privadas.

Estimulando a todos a adotar práticas autossustentáveis.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

Luiz Alberto olinha" Pereira

PROT-CMI 2856/2019
19/11/2019 - 15:10

PROT-CMI 2856/2019
19/11/2019 - 15:10
IND 1848/2019